
























Centrum Bmking Limited 

Notes to financial statements 
For the yea r end ed March 3 I, 2020 

1. Background and Significant Accounting P o lic ies 

Centnm1 Braking Lintited (" the Company") was incorpora ted on 2"" May 1994 . The 
Cmnpany is registered as a h·ading member with leading Stock exchanges, National 
Exchange of India Limited ('NSEIL'), BSE Limited ('BSE') etc and provides broking 
services to the clients. The Company is also registered as Deposi tory Partkipant with 
Cenh·al Depositofy Services (India) Limited (CDSL). 

2. Basis of preparation of financial statements 

The Fi11cu1cial statements of the Company has been prepared in <lccordance with lndian 
Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time). 

For all periods up to and including the year end ed 31 March 2019, the Com.pany prepared 
its Fin<~nc:ial s ta tements in accordance vvitb c1CCO'Lmting s tandards no tified under the 
sec tion 133 of the Companies Act 2013, read togL::ther vv ith paragraph '/ of the Comp<llliL· -; 
(Accounts) Rules, 2014 (Indian GAAP or previm1s GAAP). These fiJl ancial s tatements Jor 
the year ended 31st March 202(J.are the first financial statemen ts of the Company prepareLt 
under lnd AS. Refer to note 39 for informa tion on how the Compzmy adop ted lnd AS. 

These Financial s tatements have been prepared on a h istorical cost basis, except for cer tain 
financial instnm1ents such as financial asset measured a t fair value through o ther 
compn'hcns'ive income (f.VOCI) ins truments, d <.: rivative financi;1l inslTuments, and o ther 
financ ial e1sse ts held for trading, which have been m.easured at .fair value. The Fi.nanci~11 

.s tatem ents are presented in Indian Rupees (lNR). 

2.1 Presentation of financial s tatements 

The Company presents its balance shee t in order of liquidi ty in compliance with the 
I )ivis.i.on Ill l) f the Schedule lii to the Companies Act 2013. An an<llysis regarding recovery 
ur settlem ent wi thin 12 m on ths aftl' r lhe reporlin!j date (cmrent) ,md more than 12 mon lhs 
af ter the reporting date (11on-current) is presen ted in Note 3'1 

Financial assets and financial liabilities are generally repor ted gross in the balance sheet. 
They are only offset and repor ted net w hen, i.n addition to having an tmcondi tionallegally 
enforceable right to offse t the recognised amo unts without it being contingent on a fu ture 
event, tbe parties also intend to se ttle on a ne t basis in all of the fol1owing circumstances: 

" The norm~ 1l course of busiuess 
• The event of default 
• The event of insolvency or bankruptcy of the com pany and or its counterpar ties 



Centrum Broki ng Limited 

Notes to fim: n ci:o~l sta!c•nc n ls (continu ed) 
ror the year ended Mcm:h 31, 2020 

d. f'inancie>l ins tn.1ments 

Date of recognition 

Fina n cial assets and financiallia.iJi !ities, with the exception of b orrmvh1gs are initia lly 

rccogni st-::d. on the trad e date, i.o, the date tl:at the Company becomes a party to the 

con trac tu<l ! prc1Visions of Lhe instr u:nenl. I bis in cludes regular way trad es: purchases or 

szllcs o f fill Zi ncicl asse ts that req,,i;·c delivery of ,1ssets within the time frc:1 m e ge!V-'! "dh· 

es tab lished by reg ulatio n or con ven tion in Uw n·:a rket place . Th e Con1pc1ny t-cc· ot, I ' I.~, , --:-. 

borrowings when funds ar e avai l:.1bk (o r ubli sa ti c.n to the Comp<m y. 

In iti al measu rem ent of Gnanci n1 1nstruments 

Fi nanCiil i ,l f <; r' i s and financial li ahti itics are i.ni ti<l ll y m easured at fair valu e. Tran sactior. 

· ~0 '-Js th <l' <~ n · · !ircc tly <ltb·iblltnt~k~ to the 8cq uisi tion or issue of finun cial as ;octs ,· nd 

fn1::mcial ii CJbi iij c s (o ther l.han fin<J nc! ai C1'3 '>E'is <m( i firwnciR lli nbiii Lics c: t fc1 ir va lue i i1rr: ; , , 

profit o r loss) a re Rd d ed to o r ded ucted fr om the fair value of l·be finan cial assets u 

financ ial liclb ilitics, ClS appropricd':', o n intlt .1 l :· :-'cogni tio n. Transoc !:ion costs d irec tl y 

cll:lribut<~ ble Lo l he acquisi li on of fi na ncin l assets o r fin anciRlliabiliLies <1 t fair value through 

pro fit or loss a re recognised imrnedin tely in p rofii: or loss . 

h. C lassificr.tion of financial instnw,cn b> 

Financial assets: 

The Con:pRn y classifj es a ll of its finRncial assets based on th e business m od e l for 

managing the asse ts a nd the assei:' •; conb·actua l terms, m eastue d a t either: 

A morti sed cos t 

" Vair valu e lhrou gb o ther com~::wc h!c ll Sivc inco m e ! f.VOCI) 

.. Fair value through profit o r loss [J;VTPL] 



C en trum Broking Lim ited 

Notes to financial statements (continued) 

For the year ended March 31, 2020 

The Company n1easnres debt financial asse ts that meet the following conditions at amortised 

cost: 

• the financial asset is held within a business model whose objective is to hold financi<1l 

assets in order to collect conh·actual cash flows; and 

• the conh·actual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that 

are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding. 

Deb t insh·umen ts tha t meet the followin g conditions are subsequen tly measuxed at fair value 

throu gh other comprehensive income (except for debt inshTml.ents that are designated as nt 

fair value through profit or loss on initial recognition): 

• the financial asset is held within a business m odel whose objec tive is achieved both by 
collecting contrachlal cash flows and selling the financial assets; an d 

• the conh·actual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flm-vs that 
are solely p ayments of principal and interes t un the principal ancount outstandin g. 

l3y default, all other financial assets arc subsequently measured at FVTPL. 

i. Amortized cost and Effective interest method: 

The effective interest method is a method of calcul 21 ti.ng the amorlised cos t of a deb t 
insh·w11ent and of allocating interes t incom e over the relevant period. 

For financial in s truments o ther than purchased or originated credit-impaired financial 
21sse.ts, the effective interest rate is the rate thot exoctly discOLm ts es timated futme cash 
receipts (including all fees and points paid or received that form an integral part of the 
effective interest rate, h·ansaction cos ts and other premiums or disco unts) excluding 
expected credit losses, through the expected life of the debt instrui11e.nt, or, where 
appropriate, a shorter period, to the gross carrying amount of the d ebt insh·ument on 
initial recogni tion. For purchased or orig inated credi t-impaired financial assets, a credit­
odjusted effective interes t rate is calculated by discounting the es timated fuhue cash 
flows, including expec ted credit losses, to tlw <1 mortised cost of the debt insb·ument on 
initial recognition . 

The anwrtised cos t of a financial asset is the amount at which th e financial assd is 
measured at initial recognition minus the principal repayments, pius the cum ula tiv e 
amortisation using the effective in teres t method of any _ d.ifferen ct.> b~een tha t initial 
amount and the mahuity .amount, adjusted for any loss allowance. On the other hand, the 
gross carrying antount of a fimmcial asset is the amorlised cost of a financial asset before 
odjus lul.g for any loss allowance. 



Ccn tru m Bn> king Lim itcd 

Notes. to financial statements (continurd) 

r or the ye~n· ended March 3 1, 2020 

11. Invcslmcnt in equity insttlli'1Cn !·s 

T he C on1pa ny subsequently nwC~sures 2!.11 equ ity inves lT).1ents at fair value through profi l 

or loss. However , for equitv in vcstrnenl:s in ~-;ubsidiaries aml associates, these arc 

measured at cost as permitted under Ind l\S 27. 

?"h lancial liabili ti es : 

i\!l financi<li l iabilities are measured ~1t amortised cos t except loan commitments, fina nr~i r.1! 

gunrantees, and deriva tive financiill h 1biiities 

1. Debt securities and otl"ler borro w ed fund s 

Af ter tnitial me<1surement. debt issued and other borrowed funds are subsequently 

111easu r('d 21 l 21morlised cos t. Arno rt:ised cost is calculated by taking into account any 

discount or pn _'mi w ll on iss1.1c funds, and costs th a t are an integrfll part o f the EIR 

u. Financial clsscts and Fii1ZJ1lcial !1e~ bilili cs al l-air value thro ugh profit (Yi- Joss 

Fina ncial asse ts a nd finan cia l li abiliti es in this cJ tq:;ory 21re those that are not held for 

tr21ding and have been either designated by n1anagement upon initial recognition or are 

manda tori ly required to be measured a l fair Vellue under Ind AS 109. Management only 

d esigna tes an ins tr umen t 81: FVTPL upon inilia l recognition when one of the followin g 

criteri a are 111 :~ t. Su ch designatio n is determined or. an instrument-by-instrument basis: 

• The d esignalion elimina.tesJ or significantly reduces, the inconsistent b·ea bnen t lhat 

would otherwise arise from measuring the assets or liabilities or recognising gains 

or losses on them on a different basis; Or 

m The liilbilitics a re part of a Co.mpany of financial liabilities, which are managed and 

their performance evaluated on a fair value basis, in accordance with a documented 

risk nwnagement or inves tmcnt.s lTategy; Or 
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C entrum Broldng Limited 

Notes to financial statements (continued) 

For the year ended March 3 1, 2020 

• The liabilities containing one or m ore embedded derivatives, unless they do not 

significantly modify the cash flows that would otherwise be required by the COTltracl, 

or it is clear with little or no analysis wl1en a similar insh·ument is firs t considered lll,ll 

separation of the embedded derivative(s) is prohibited. 

Financial assets and financial liabilities at FVTPL are recorded in th e balance sheet at fair 

value. Changes in fair value are recorded in profit and loss with the excep tion of 

movement.s in fair valu e of liabilities designated at FVTPL due to changes in tl1 e 

Company's own credit risk. Such ch<m ges in faiT value are recorded in the Ovvn credit 

reserve thTough ocr and do not get recycled to the profit or loss. Interest earn ed L) J" 

incurred oniilsh·mnents designated at FVTPL is accrued in interes t incom e or finance cost, 

respectively, using the EIR, taking into account any discount/ pren<ium and qualifying 

h·ansaction costs being an integral parl of instrumen t. Interest emned on assets 

mandatorilv required to be measured at FVTPL is recorded using conh·actual interes t rate. 

Financial liabilities and equity inslTLlments 

Financial insh·mnents issued by the Company are dc-1ss ified as either financial liabiliti es 

or as equity in accordance with the subst<Hl.CC of the contractu al arrangements and the 

definitions of a financial liability i'ln.J an equi ty instrwnent. 

An equity instrument is any conh·~1ct that evidences a residual interest in the asse ts of an 

entity after deducting all of its Ji.abililies. Equily instnunents issued by w Company en tity 

are recognised a t the proceeds received, net of direct issue costs. 

Repurchase of the Company's own equity instruments is recognised and deducted 

directly in. equity. No gain or loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue 

or cancellation of the Company's own equity insh·Ltments. 

c. Reclassification of financial assets and financial liabilities 

The Company does not reclassify its financial wssds subsequent to their initial recogni bon, 

apart from the exceptional cirClUTlStances in vvhich the Company acquires, disposes of, or 

terminates a business line. Financial liabilities are never reclassified . 

. , .. : 
:.- .-; 



Cen tr um Brokin g Li m it ed 

Notes to financial statements (continued) 

f- or the year ended March 3 1, 2020 

d. Impairment of financial assets 

The Canepa ny fo llows ' simpli fied approach' for r~cognition of impairn1ent loss ;;tllo-vv<mcc 

on b·ad e receivables and lease rece iva bles. The applica tion of simplified approach does 

not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises impairment 

loss allc:rwancc based on life lirne ECLs a t ead1 reporting date, right from its initial 

rccogn' ' inn. lh c Company uses a provi sion matri x to de termine impairment loss 

a!h1varv·c on p,)r tColio of its rcce iv;1hles. The pr0vision n:1atrix is bils ·~d o n its hisl •• r•( .;!i; 

observed defau.ll: ra tes over the c:>-pected li fe o f th e receivables. However if rccciv0b lcs 

contain a significant financing component. the Cnmp?.ny chooses ?lS its clccounti ng p0licy 

to mea surL' the lnss a ll ow<ntec by ap plying genera l approach to m e<1Sure expected credit 

!ossP.s . 

fio !' fin;mr·i;-11 ass ,~ t s , the expected ucd il loss is estimated as the difference between nll 

contra c lu o~ ca~ h flnws lh i:'lt nrc d ue Lo lhe Cori1pany in accord 3nO:' ,,·.·ii h the con trc1c: ·'r-,J 

all the cash flows that the Company ex pec ts to n~cc.i ve, discounted nL !:he origin al d feclt \.\2 

interest rate. The Company recognises an imJ-'ainnent gain or loss in profit or loss for <tll 

financinl insln rm en! s ,,vitll a cor responding c-1 dju stment to their carrying amount through 

a loss all c•.va nce account. 

c . Collateral va lu ali on 

To miti ga te its credit risks on financial asse ts, tbe Company seeks to usc collaterat where 

possible . The colla teral comes in vo riou s forms, such as cash, securities, let ters of 

credit/ gua r;mtccs, real es tate, recciva bles, inventories, other non-financial asse ts and 

creel it enhancem ents such as net ling agreements. Collaterat unl ess repossessed, is not 

recorded on th e balance sheet. Hov,:ever, the fair value of collateral affects the calculation 

o f ECLs. Jt is generally assessed , a t a mi.nimu m, at inception and re-assessed on a 

periodica l basis. However, some colluterc1l, fo;· example, cash or Sc~cmiti es rel ,·rtin g lo 

margining rcc1uirements, is valued daily. 

To the ex tent possible, the Company uses active marke t data for valuing financial assets 

held as collatera l. Other financial asse ts which do not have readily determinable marke t 

va lues a rc volucd using m odels. 



Centrum Broking Limited 

Notes to financial statements (continu ed) 

For the year ended March 31 , 2020 

f. Collateral repossessed 

The Company's policy is to determine whether a repossessed asse t can be best used for 

its internal operations or should be sold. Assets de term.ined to be useful for the internal 

operations are lTansferred to their relevant asse t categOTy a t the lower of their repossessed 

value or the carrying value of the original secured asse t. Asse ts for which sellin 15 i.s 

determined to be a better option are transferred to asse ts held for sale a t their fair value 

(if financial asse ts) and fair value less cos t to sell for non-financial asse ts at the 

repossession date in, line wi th the Company's policy. 

fn i ts norm<tl cmuse of business, the Cornpany does not physically repossess properties 

or other asse ts in its retail portfolio, but en gages ex ternal agents to recover fu nds, 

generally at auction, to settle outstanding debt. Any surplus fLmd s are re turned to the 

customers/ obligors. 

g. Write off 

Financial assets are written off either par tially or in their entirety only 1vhen the Company 

has no reasonable expectation of recovery. 

h. Determination of fair value 

The Company m easures financial insh·uments, such as, derivatives at fair value at each 

balance sheet date. Fair value is the price tha t would be received to sell an asse t or paid to 

lTansfer a liability in an orderly transac tion be tween m.arket par ticipants a t the 

meas1.uement date. The fair value measurement is based on the pres Lml.ption th Cit the 

h·ansac tion to sell the asset or transfer the liabili ty takes place either: 

o In the principal m arke t for the asset or liability, or 

a. ln the absence of a principal market, in the mos t ad vantageous market for the asset 

or liability 

The principal or the most advantageous ntarket must be accessible by the Company. 

The fair value of an asset or a liability is m easured using the assump tions tha t marke t 

participants would u se w h en pricing the asse t or liabili ty, assu ming that n1.arke t 

~- ~. ;~? 
' ; 

~· . ; 

'· 



Centru m Broldng Limited 

"intcs to fina ncial sf<11 cmcnts (con t-inued) 

I: or the yc;-1r ended rv1 mci1 3 I , 2020 

participants act in their econo mic best in te rest. A fair value measuren1ent of a non­

fin ancia l <1 sse t tc1kes into account a m.arke t participant's ability to generate economic 

benefits by t1s ing l:he asset in its highes t and bes t u se or by selling i t to another m arket 

pa r ticipunl thc-1t wo uld use the usse t in i ts bigl1es t and bes t w;e. Tllc Com pa ny use." 

vu lua tion tcchmques th8 t 81'C app!·opria tc in thC' circums tances e111d for which suffi,·lcnl 

da ta are 8Vailable to m eas ure fair va lue, m axin1is ing the use of relcvm1t observab le inp u L~ 

and mi nj nlising the use of Ull Obscrvable inpu ts . ln order to shovv how fair values ha ve 

been deri ved , fi nmKial ins b·u.ments are classi fied based on a l~erarchy of v alu a tion 

tccl.•mqucs, as summarised belo'"' : 

Level l f inancial instru ments - Those '"' here the inputs 11sed in the valu ation ,n c 

unadjus ted q uo ted prices from ac Li vc mar kcls fn r identical cl ssc~·s c r Jiabilihes th ,l l lJ~" 

Corn.pany h as access to a t the measurement date. The Com pany considers m <1 r kc!'s il~ 

ac tive only if there are s ufficien t trading ac tivi ties with regards to the volume and 

liquidity of the identi ca l asse ts or liabiliti es and w hen there are binding and exerosable 

pr ice qu o tes avni lable o n the ba lance sheet d ate. 

Level 2 fin<rn cia l instrum en ts- Those w ll ere the inputs tlt a t are used for valua tion i'lll d 

are significa nt, c1 re d erived from directly or indirectly observable mMke l da ta av;Ji li'l blc' 

over the enti re period of the ins b'1J tnen f s li fe. 

" Leve13 fin an cial ins truments -Those that include on e or m ore unobservable inpu t tha t 

is signi ficant to the n'easurement as w hole. For asse ts and li abili ties that are recognised 

in the fi n.ancia l s ta ten,ents on a rec urring basis, the Company de termines w hether 

transfers have occurred be tw ee n leve ls in the hi erarch y by re-assessing ca tegcr iz,lli on 

(based on the lowest level input tha t is significant to the fai r va lm~ measmemen t ,,s t1 

whole) a t the end of each rep orting period . The Company periocl ical1y review s its 

valuation tec hnjques including the adopted m ethodologies and m odel calibrations . 

Therefnre, the Com pany ap plies va rious techniques to estima te the credit risk associa ted 

with its fin a ncia l ins truments m eas lll'ed a t fair value, which include a portfolio-based 

ap proach tha t es t-im a tes the ex pec ted ne t exposure per counter pa r ty over the full lifelimc 

of the indi vid ual asse ts, in order to reflec t the cred i t risk of the individ ual counte rparli es 

for non-collatera li sed financial instrumen ts. 



Centnun Broking Limited 

.No tes to linancial statements 
Fo1· Lhe year ended March 31, 2020 

i. Revenue from conh·act with customer 

Revenue is measured at transaction price i. e. the amount of consideration to which the 
Company expects to be entitled in. exchange for tr<msferring promised goods or services to 
the customer, excluding am01.mts collected on behalf of third parties. The Concpany considers 
the terms of the contract and its customary business prac tices to determine the b·ansaction 
price. Where the consideration promised is variable, the Company excludes the estin:wtes of 
variable consideration tlcat are constrained. 

The Company recognises revenue fro111 the following sources: 

• Fee income including advisory fees, referral fees, commission income, and transaction fees 
is accounted at a point in time as the custoncer receives and consumes the benefits. 

~ 13rokerage income on securities broking business is recognised as per contracted rates at 
the execulion of transactions on behalf of the cus tomers on the trade cia te 

j. Operating leases 

Operating lease payn1ents are recognized as em expense in the stalement of profit and loss 

on a straight-line basis over the lca'ie term, in which case lease payments are recognized 

based on contrac tual terms. Contingent rental payable is recognized as an expense in the 

p~riod in whid1 it is incurred 

k. Earnings per share 

Basic earnings per share is computed by dividing the ne t profit after tax a ttributable to the 

equity shareholders for the year by the weighted average number of equily shares 

outstandi.ng for the year. 

Diluted earnings per share reflec t Lh e potenL[al dilulion that could occur if securities 0 1· 

other contracts to issue equity shares were exeTcised or conver ted during the year. Diln k d 

earnings peT share is computed by dividing the ne t profit after tax attribu table to the 

equity shaxeholders for the year by weighted average munber of equity shares considered 

for deriving basic earnings per share and weighled average number of equity shares that 

could have been issued upon conversion of all po tential equity sl1aTes . 
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Notes to financ ial s ta temen ts (continued) 

h ' r the ; car cmk:c! M~m:h _) I, 2020 

1. Forejg:n currency t ransacli on s 

The Financial statements are prese nted in Indian Rupees which is e1 lso functional curre ncy 

of the Parent. Transac tions in curre ncies other than Indian Rupees (.i. e. foreigncurren.cies) 

are recognj secl Elt the rates of exch ange prevailing at the dates of the lTansactions. At the 

end o f eCJch reporting period , rn one tary items denominated in foreign currencies are 

rctrEl ns la lcd .0 1 lhe ra tes prevEl iling c1 t that date. Non-monetary items carried at fair va lu e 

lha t arc dc'n OJll indLed in foreign currencies are retranslated a t the rates prevaili ng <1! i lw 

date when lh c fn ir value was dete rmined. Non-mo netary iten1s that me mea.sured 111 lerms 

of historical cost in a foreign curre ncy are not rel-rilnsla ted 

Exchange dif lcrences on mone te1ry iten•s are recognised in profit or loss in the period in 

which they a 1·i se. 

m. Reti.xemer t and o!her employeP h :ncfiJ 

Provide nt fund a nd nati onal p ension scheme 

The Compunv cn n tributes to a recognised prov ident fund a nd national pension scheme 
w hi ch is a defined co ntribution schem e. Th e contributions are accow1ted for on an accrual 
be1s is and recng nised in the sta te me nt of profit and loss . 

Cral:u it.y 

The Compa ny's gra tuity scheme is a defin ed benefit plan. The Com pany's net obiigc1Lion 
in respect of the gratuity benefi t scheme is calculated by es timati ng tbe ammmt of fu lu rc 
benefit that the e mployees have ear ned in re turn fm their service in the current a11d prior 
periods, that bc ncfi tis discounted to d e termine its present value, and the fair value of any 
t•lan asse ls, i f a ny, is deducted . The present valu e of the obligation under such benefit 
plan is d c le rn, ined based o n independent acru<~r ial valuation using the Projected Unit 
Credit Method. Benefits itl. rcspec!. of gral-uity are fl.Jnded with an lnsurance com~•a ny 
approved by Insu rance Eegu latory and Develo pmen t A uthority (!HDA). 

Remeasurem ents, comprising of actuarial gains and losses, the e ffec t of the asset ceiling, 
excluding amounts included in ne t interes t on the ne t defined benefit liability and the 
rehtrn on pl <m dSse ts (excluding amounts included in net interest on the net defined 
benefit liabii il)'), are recognised immediately in the balance shee t with a corresponding 
debit Or credit to re tained eclrnings tJu·ough QCI in the period in whkh they OCClU". 

Remeasuremcnts are no t reclassifi ed to profit or Joss in subseqt1 e nt pe ri ods. 



Centrum Braking Limited 

Notes to f.inancial statements (continued) 

For the year end ed March 3 I, 2020 

Compensated Absences 

The eligible employees of the Company are pennitted to carry fo rwa rd certain number of 
their am1ual leave entitlement to subsequen t years, subject to a ceiling. The Company 
recognises the charge in the s ta Lem.ent of profit and loss and corresponding liability on 
such non-vesting accumulated leave entitlem.ent based on a valua tion by an independent 
ac tuary. The cos t of prov iding Rnmwl leave benefits is de termined using the projec ted 
unit credit n1e thod. 

n. Share-based payment arrangements 

Certain employees of the Company have been granted equity -se ttl ed ESOPs by the 

ultimate parent company (Cenh·um Capital Limited) . The Company recognizes a cost 

vv ith respec t to the services received from the said employees m easured by reference to 

the fair vaLue of the equity instrunwnts granted by the ultimate parent at tl1e grant d cltC. 

The fair value determined at the grant da te is expensed over tl1e vesting period, based on 

the Company's estimate of equity insh·uments that will event ually vest with a 

corresponding increase in deemed ca pital con tribution from the ultimate parent, to the 

ex tent it is not recovered by the ultill'tate parent company. At the end of each reporting 

period, the Company revises its es tima te of the number of equi ty instTuments expected to 

ves t. The impac t of the revision of the original estin:wtes, if any, is reco~~nised in profit OJ" 

loss such that the cumulative expense reflec ts the revised estimab:r with a correspond i 11 1 ~ 
adjustn1.ent to the deemed capital contribution to the ex tent it is not recovered by the 

ultimate parent company. In cases where the share op tions gran ted vest in instalments 

over the vestin g period, tl1e Company treats each ins talment as a separa te grant, because 

each instalment has a different vesting period, and hence the fair value of each instalment 

differs. 

o. Property, plant and equipment 

Property plant and equipment is stated a t cost excluding the cos ts of day-to-day 

servicing, less accumulated deprecia tion and accurnttla ted impairment in value. Changes 

in the expec ted useful life are acco unted for by chan ging the am ortisation period or 

methodol ogy, as appropria te, anc·ILrea ted as cht~nges in accounting es timntes . 

' ~>::!_ 

... -~ 



Centrum Brol<ing Limited 

Notes to finranc ial statemen ts (continu('d) 

For Lhe yea r ended i'Vlarch 3 1, 2020 

Subsequent cos ts incurred on an irem of proper ty, p lan t and equipment is recognised in 

the carrying amounl thereo f when those costs meet the recognition n itcricl as men lit)ncd 

above. !~ epa irs and maintellancc are recognised in profit or loss as incurred. 

DepreciJ lion is recognised so as to w rite off the cost of less their residual values over their 

usdul Jives. Depreciclt:ion is proviLled on a straight line method basis from the date the 

asset is rc<1cly for its intended usc or put to use whichever is earlier. In respect of assets 

sole!, dcpreci2 Lion is provided Uflto the date o( disposal. 

As per the requirement of Schedule II of the Companies Ac t, 20B, the Com pany has 

evaluated the useful lives of the respective fi xed asse ts which are as per the provisions of 

Part C of the Sched ul e 11 for calcu !a ti ng the d epreciation. The es timated useful lives of the 

fixed assets ,nc ilS follovvs : 

E:;ti mated u~dul lives of !:he assets Me as fo ll ow:;: 

N ature of assets Estimated useful life 

Furn.i turc and fi xtures 10 years 

Ve hicles 8 years 

Office Equipment 5 years 

Con1puters - End user devices, such as desktops, laptops, 
servers e tc. 3 years 

An iten1 of proper ly, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no 

future econom ic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. The 

carrying arnoun,l of those componrn ts which have been separately recognised as asseh i:; 

derecognised at the Lim.e of rep lace ment thereof. Any gain or loss arising on tbe disposed 

or re tirem.ent of an item of proper ty, plant and equipment is detern"Lined as the difference 

beh\,een the sales proceeds an.d the carrying amount of the asset and is recognised in profit 

or loss. 

The residual va lues, useful lives and methods of depreciation of propert;r, plant and 

equipment are reviewed a t each financia l year end and adjusted prospectively, if 

appropriate 



Cen trum Brol<ing Limited 

Notes to financial statements (continued) 

For the year ended March 31 , 2020 

For tran sition to Ind AS, the Com.pa ny has elected to continue \Vith carrying v21lue of all 

of its property, plant and equipment recognised as of 1 April 2018 (h·ansition dak) 

Ineasured as per the previous GAAP notified by MCA rules 2006 21 mi. use th 21 t ca rrying 

value as its d eemed cost as of the transition date. 

p. Intangible assets 

The Coni.pany' s intangible asse ts mainly include the value of com.pu ter software. An 
intangible asse t is recognised only when its cost can be measured reliably and it is 
probable that the expected future economic benefits tha t are a ttributab le to it ·will fl ow to 
the Company. 

Intangible asse ts acquired separa tely are m easured on initial recognition a t cost. ·n,e cos t 
of intangible asse ts acquired in a business combination is theiT fair value as a t the date of 
21cquisition . Pollovving initial recognition, intangible asse ts are carried a t cost less any 
accumula ted amortisation and any accumulated im pairment losses. Intangible assets 
with finite lives are amortised over the useful econornic life. 

Intangibles such as software is amortised over a period of up to 6 years based. on its 
es timated useful life. 

'l· lmpainn<:nl of non-financial assets 

The Company assesses at each b21lance sheet date whether there is any indication th at ,111 

asse t m ay be impaired based on internal/ external factors. If any such indica tion exists, 

the Company estimates the recove rable amoun t of the asset. If su ch recoverable amount 

of the asset or the recoverable amo unt of cash geneTCILing unit w hich the asse t belon gs to 

is less than its carrying amom1.t, the carryin g amount is reduced to its recoverable amount. 

The reduction is h·eated as an impairment loss and is recognized in the s ta tement o£ profit 

and loss. [f a t the balance shee t d a le there is <m indica tion tha t a previous! y 21ssess0cl 

impairment loss no longer exists, the recoverable amo unt is reassessed and the asse t i:; 

reflected at the recoverable amount subject to a maximum of th e depreciabl e historical 

cost 

' I 
1 ~ '· 
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C,_,nf rum Broking Limited 

Notes to rinancial sr.a tem cn!·s (continued) 

F<'l' the year ended March 3 1. 2020 

r. Cash and cash equivalents 

Cash and cash equiva lent in tb c balance sheet comprise cash at banks and on band and 

short-tern1 d e posits with an origi.md maturity of three months or less. 

s. Provisions and other contingent liab ilities 

Provisio ns ,, re recognised when the Com pel ny h as a present obligation (legal or 

coJlSlntcbve) 85 a res ult of a past even t, it is probable that the Company will be required 

to se ttle til e o blig atio n, and a reliable es limatc G Hl. be made of the amount of the obligation. 

lf tbe effcc l o f !he time va lu e of money is material, provisions are determined by 

discounling the expected future cash fluv,' s to nel present value usi ng e1 n appropriclb.' i' r.:;­

tax discount rate that reflects current market assessments of the time valu e of mo11ey <'lncl, 

where appropri a te, the risks spec ifi ( to the li clbility . 

Contin gent li nhlities are also disclosed when there is a possible obligation arising from 

l'8S t events, the ex istence of which v.till be confirmed only by the occurrence or non­

('CCU!'l'C llC(' 0f 0 n c or m ore unccr tc in future cven ls not wholly within ~he contro l ol' :.lw 

Company. Claims against the Comp<my, vvhcrc th.~~ possib ility o f ,1ny o u t:f low of rcso'.l : ·\ · ,.~, 

in settlement is remote, are no t disclosed as contingent liabilities. 

Contingent asse ts are not recognised in the financial statements since this may res ult in 

the recognition of income that may never be realised. However, when the realisation of 

income is v irh1ally certsin, then the related asse t is not a contingent asset and is 

recognised. 

t. Income tax expenses 

Income tax expense represents th e su m of the ta x currently payable and deferred ta x. 

"' Current !:a x 

T he tax curren tly payable is based o n taxabl e profi t for the yea r. Ta x~bl c profit di ffc rc: 
from 'profit befo.re tax' as reported in the statement of profit a nd Joss because of iteJl.'lS of 
income or expense that are ta xable or d edu ctible in other years and items tl<at are never 
ta xable or d eductible. The Company's current ta x is calculated using tax rates that have 
been enacted o r substantively enacted by the end of the reporting period. 



Cen tru m Broki ng Limited 

Notes to financial statements (continued) 

For the year ended March 3 I, 2020 

• Defetred tax 

Deferred ta x is recognised on kn1porary differ~nces belween the carrying amounts of 
assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases used i11 
the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are ger1erall y recognised fur cdl 
taxable temporary differences. Deferred tax assets are gen erally recognised for all 
deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will 
be available against which those d eductible t~ncporary differences can be utilised. 

Defened tax ilssets are also recognised with respect to carry for·ward of unused tax losses 
and unused tax credits to the ex tent that it is erobable that fu h.1r12 taxable profi t vvill Lw 
available against which the unus12d tax losses and unused tax credits can be u hlis·ed . 

It is probable that taxable profit will be availc1ble against which a dedu ctible temporary 
difference, unused tax loss or Lmused tax credit can be utilised when there are sufficien t 
taxable temporary differences which are exp(x:ted to reverse in the period of reversal of 
deductible temporary difference or in periods in which a tax loss can be carried forward 
or back. When this is no t the case, deferred l<lX asset is recognised to the extent it is 
probable thd t: 

• the entity will have sLlfficient taxable proht in the same p eriod as rever~,li ui 
deductible temporary difference or periods in which a tax loss can be carried for ward 
or back; or 

Th e carrying an1ount of deferred tax asse ts is reviewed at the end of each reporting period 
rmd reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxa ble profits will 
be availilble to allow all or part of the asset to bee recovered. Deferred tax liabilities <ind 

assets are measured at the tax r ates that are expected to apply in the period in v\'hich l! \v 
liability is settled or the asset realised, based on tax ra tes t11a t have been enacted or 
substantively enacted by the end of the reporting p eriod. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that 
wOLlld foll ow from the mam1er in which the Com.pany exp ects, at the end of the reporting 
pe riod, to recover 01' settle the cmrying am.uunt of its asse ts and liabilities. 

• Current and deferred tax for the year 

Current and deferted tax are recognised in profit o1' loss, excep t when they relate to items 
that are recognised in other comprehensive income or direc tly in equity, in which case, 
the current and deferred tax are also recognised in o ther comprehensive i:ncom.e or 
directly in equity respectively . 

\ ·.~ 

·' 



Centrum Broking L im ited 

i''J• Jtr ..; tn ii ;1nn ci;d s ta lr mcn rs (continued) 

!:(,r the yea r ended March 3 I 2020 

tl. Critical accou nting judgements and key source5 of estimation uncertai n ty 

In the opplicalion of the Com.pany 's accountin g policies the managem.ent is requi red to 
m ake jud gem ents, es timates <md assmnption s about the carrying amounts of assets and 
li <l bili tic:' !h a l r1rc not readiJy app;wcnt fron• o ther sources. The estimates and associated 
<~ss umpl.i ol l " M e b<lsed on hi s toricCJl experie11ce ;.rnd o tl1er factors tha t Rrc consid ered tr. l"'e 
rc levanL ;\ ct ua l res ults n.1a y di frcr fro rn thesr t ~ Sl im a tes . The estimate-:; and unLkrh ·i l ':·~ 

assumptio ns are reviewed on Rn ongoin g bcl~i s . Revisions to acco u nt ing estim <1 tcs drc 

recognised in tl1 e p eriod in w hich the esbmatt: is revised if the revis ion affec ts only that 
pe riod, or in l:he p eriod of th e revision and fu L1.1 re periods if the revision affects both 
curren L and fu tu re periods. 

Key sou.rrcs nf estimation uncertainty 

T he following ure the key <l ssum ~•tions conccn1 ing the future, and o tlwr key scw rn'c; n ': 

estimatio n uncer ta inty at the end of the reporl ing period that rnay helve a o.;igr 1i fi t:r1 n t risk 
o f cau sing Cl material adjus tm ent to the carrying am olllats of Rssc ts an d liabili ties w iLh in 
the ne xt fi n<lnc ia l year, as desc ribed belo '"'· The Company based its assumptions and 
,·~ ::; t-im a Lcs on para m eters ava ilab le ,,vhen the Financial s ta tem ents w e re prepared. Existin g 
c::irnmas ta nccs <'llld assum plions abo ut future developments, however, lll C:l)' change due to 
m,,rl<c t chcYngcs o r c ircumsta nces nrising tha t are beyond the contro l of the Company. 
S:Jdl c ha t' p;r~'' il rc' reflec ted in the ac::sumpti o ns when they occur. 

• Effective inte res t ra te m e thod 

The Company 's EIR m e thod ology recognises interest income I ex pen se using a ra te of 
re turn tha t represents the bes t es timate of a constant rate of re turn over the expected 
bch<wi c u ra l l i fc o f loc:ms g iven I til ken and recognises the effect of cl1aracteristics of the 
pwdu ct life cycl e 

This cs li n:a bo n, by n a ture, nXJHircs an cleme nt o f jttdgem cnt reg<:~ rding tl.1e cx ~"~cclcd 

behavio ur and li fe-cycle of the instrum ents, as we ll exp ec ted cl1<1 n ges fee in cornel expc n ~.c 

that aTe integrRI p <1 rts of the in s ln rment. 

" Accou nling fo r d eferred taxes 

Defe rred l:a x Rssets are recogn ised for unused tax losses to the extent that it is probable 
Lh<'l t taxable pro fi t will be a,vnil a blc Rgainst which the losses can be uti li sed . Sig nificnnt 
mana gement ju dgem ent is rcqlti rcd to d e tc rm(n e the amount of defe rred tax ns ~ cts t·hn t 
can be recognised, based upon the I ikely timing and the level o f future taxabl e profi Ls 
toge the r with future tax pl annin g str a tegies. 
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